
Uchwała Nr 1 
XXXI Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 

z dnia 6 marca 2015 roku 

w sprawie regulaminu obrad Zjazdu 
 
 

Na podstawie art.30 pkt 3 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. Nr 174 poz.1038 
ze zm.) w związku z załącznikiem nr 1 do Uchwały Nr 6 XXVIII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 
z dnia 2 marca 2012 r. w sprawie organizacji, zasad i trybu działania organów Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i Położnych w Łodzi ( ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 

         §1. 1. Przewodniczący Zjazdu udziela głosu Delegatom w sprawach objętych porządkiem obrad,                     
wg kolejności zgłoszeń. 

2. Delegaci zgłaszają chęć udziału w dyskusji nad określonym punktem porządku obrad na 
piśmie, sekretarzowi zjazdu prowadzącemu listę dyskutantów. 

3. Delegat może zabrać głos nad tą samą sprawą nie więcej niż dwa razy chyba, że do kolejnego 
zabrania głosu wezwie go Przewodniczący Zjazdu.  

4. Czas trwania wypowiedzi nie może przekroczyć 3 minut. 
5. Jeżeli Delegat odbiega od przedmiotu obrad określonego w porządku obrad, Przewodniczący 

Zjazdu może zwrócić przemawiającemu uwagę, a po dwukrotnym zwróceniu uwagi może odebrać 
przemawiającemu głos. 

6. Przewodniczący Zjazdu udziela głosu poza porządkiem obrad jedynie dla zgłoszenia wniosku 
formalnego lub sprostowania. Wystąpienie to nie może trwać dłużej niż jedną minutę. 

7. Przewodniczący zjazdu udziela głosu przewodniczącym: okręgowej rady, okręgowej komisji 
       rewizyjnej, okręgowego sądu, okręgowemu rzecznikowi oraz zaproszonym gościom poza  
       kolejnością mówców zapisanych do głosu z przeznaczeniem dowolnego czasu. 

 

        §2. Zjazd rozstrzyga o wniosku formalnym, w głosowaniu jawnym, po wysłuchaniu wnioskodawcy 
i ewentualnie jednego przeciwnika wniosku. 
 

        §3. 1. Po zamknięciu dyskusji nad projektem uchwały lub innymi wnioskami lub propozycjami  
zgłoszonymi w toku obrad, Przewodniczący Zjazdu oznajmia, że zjazd przystępuje do głosowania.                 
Po zamknięciu dyskusji można zabierać głos tylko dla zgłoszenia wniosku formalnego dotyczącego 
głosowania i to jedynie przed zarządzeniem przez Przewodniczącego Zjazdu przystąpienia do głosowania. 
       2. Przewodniczący Zjazdu nie udziela głosu po zarządzeniu głosowania, z zastrzeżeniem ust 1. 
       3. Przewodniczący Zjazdu ustala porządek głosowania nad projektami uchwał i poprawkami do nich. 

  4. Głosowanie nad projektami uchwał, wniosków, stanowisk, oświadczeń, apeli odbywa się jawnie 
przez podniesienie mandatu. 

  5. Uchwały Zjazdu podejmowane są zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy  
liczby delegatów. 

 

       §4. Przerwę w posiedzeniu i czas jej trwania zarządza Przewodniczący Okręgowego Zjazdu. 
 

       §5. Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Okręgowego Zjazdu ogłasza 
jego zamknięcie. 
 

 

       §6. 1. Z przebiegu Zjazdu sporządza się protokół, który stanowi jedyne urzędowe stwierdzenie 
przebiegu obrad i znajduje się w biurze OIPiP. 
       2. Zastrzeżenia lub poprawki do sporządzonego protokołu można zgłaszać na piśmie w ciągu 30 dni od 
daty przekazania protokołu przez przewodniczącego Okręgowego Zjazdu. 
       3. O przyjęciu lub odrzuceniu poprawki decyduje Prezydium Okręgowego Zjazdu w głosowaniu 
jawnym, zwykłą większością głosów. 
       4. Protokół, do którego nie wniesiono poprawek lub zastrzeżeń uważa się za przyjęty. 

 5. Przyjęcie protokołu potwierdzają podpisami członkowie Prezydium Okręgowego Zjazdu. 
 

      §7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    
 
 
                Członek Prezydium Zjazdu                                                             Przewodnicząca Zjazdu 
                    (-) Bożena Pawłowska                                                                   (-) Maria Cianciara 



Uchwała Nr 2 
XXXI Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 

z dnia 6 marca 2015 roku 

 
w sprawie zasad zatwierdzenia sprawozdań finansowych  

Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 
  
Na podstawie art. 30 pkt 1 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. Nr 174, poz.1038 
ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 

           §1. XXXI Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi określa zasady sprawozdań finansowych 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi za 2014 rok i w latach następnych, które będą 
sporządzane, jako jednostka mikro – art. 3 ust. 1a pkt 2 (organizacja samorządu zawodowego –  
nie prowadząca działalności gospodarczej) w rozumieniu ustawy o rachunkowości z dnia 29 września  
1994 r. (t.j. z dnia 30 stycznia 2013 r. Dz. U. 2013 poz. 330 ze zm.), zgodnie z art. 49a, z zastosowaniem  
art. 46 ust. 5 pkt 4, art. 47 ust. 4 pkt 4, art. 48 ust. 3, art. 48a ust. 3, art. 48b ust. 4 ww. ustawy.  
 
       §2. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 
 
 
 
 
                 Członek Prezydium Zjazdu                                                        Przewodnicząca Zjazdu 

                    (-) Bożena Pawłowska                                                                   (-) Maria Cianciara 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Uchwała Nr 3 
XXXI Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 

z dnia 6 marca 2015 roku 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdań z działalności Okręgowej Rady Pielęgniarek 
i Położnych, Okręgowej Komisji Rewizyjnej, Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych 

i Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych w Łodzi  
za okres od dnia 1 stycznia 2014 r. do dnia 31 grudnia 2014 r. 

 
Na podstawie art.30 pkt 2 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. Nr 174, poz.1038 
ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 
     §1.  XXXI Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi zatwierdza sprawozdania z działalności  
za okres od dnia 1 stycznia 2014 r. do dnia 31 grudnia 2014 r. 
     1. Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi, które stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Okręgowej Komisji Rewizyjnej, które stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
3. Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych, które stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

     4.  Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych, które stanowi 
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
     §2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Członek Prezydium Zjazdu                                                           Przewodnicząca Zjazdu 

                     Bożena Pawłowska                         Maria Cianciara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 3 XXXI Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi z dnia 6 marca 2015 
roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdań z działalności Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych, Okręgowej 
Komisji Rewizyjnej, Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych i Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej Pielęgniarek i Położnych w Łodzi za okres od dnia 1 stycznia 2014 r. do dnia 31 grudnia 2014 r. 

 
SPRAWOZDANIE OKRĘGOWEJ RADY PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH  

W ŁODZI - VI KADENCJA 
 

za okres od 1 stycznia 2014 r. do dnia 31 grudnia 2014 r. 
 
Trzeci rok VI kadencji w działalności samorządu pielęgniarek i położnych wypełniony był nowymi 
zadaniami wynikającymi ze zmian, które miały wpływ na realizację podejmowanych działań przez 
Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych. Informacje zawarte w sprawozdaniu przybliżą Państwu zakres 
tych działań realizowanych przez poszczególne organy Izby, komisje problemowe i zespół oraz biuro 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych a dopełnienie stanowić będzie budżet oraz realizacja uchwał 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych i Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych, których 
w minionym roku podjęto ogółem 858 uchwał, w tym 482 uchwały ORPiP ora 376 uchwał przez Prezydium 
ORPiP.  
 
Rok 2014 poza bieżącymi zadaniami samorządu obfitował w bardzo liczne zmiany w ochronie zdrowia, co 
spowodował iż zaopiniowaliśmy 92 projekty aktów prawnych, które weszły w życie lub po przesłaniu do 
Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych w Warszawie zostały skierowane do konsultacji społecznych. 
 
Jedną z istotnych spraw, która w znacznym stopniu zdominowała działalność samorządu była realizacja 
Uchwały VI Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi z dnia 1 marca 2013 roku.  
Po negocjacjach z Władzami Miasta Łodzi pozyskaliśmy lokal na siedzibę Izby oraz bazę dydaktyczną do 
prowadzenia kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych. 
Decyzją Rady Miasta w dniu 16 stycznia 2013 roku OIPiP w Łodzi otrzymała zgodę na oddanie w najem 
placówki mieszczącej się przy ul. Emilii Plater 34 w Łodzi, na okres 10 lat w procedurze wyłączonej                     
z przetargu,  na zasadach określonych w umowie. W dniu 30 kwietnia 2013 roku została podpisana umowa 
najmu a w dniu 12 maja 2014 roku przekazano klucze i rozpoczęto prace remontowo-adaptacyjne w celu 
dostosowania placówki do potrzeb OIPiP. Okres wypowiedzenia umowy najmu poprzedniego lokalu 
skrócono z trzech miesięcy do dwóch negocjując nieodpłatne warunki w/w okresu z efektem pozytywnym.  
Od 1 lipca 2014 roku OIPiP w Łodzi rozpoczęła działalność w nowej, częściowo wyremontowanej 
siedzibie gdyż prace adaptacyjne trwały do pierwszych tygodni września. 
 
W dniu 11 września 2014 roku odbyła się uroczystość otwarcia nowej siedziby. Uroczystość była 
uwieńczeniem trzech lat starań w obecnej kadencji samorządu. Posiadanie własnego miejsca jest 
jednocześnie sukcesem, ale i dużą odpowiedzialnością, bo to nasz wspólny majątek, miejsce nie tylko 
urzędowe, szkoleniowe, ale przede wszystkim miejsce wszystkich pielęgniarek i położnych. Zmiana siedziby 
była podyktowana m.in.: 
– warunkami lokalowymi, 
– wysokimi kosztami wynajmu pomieszczeń na cele szkoleniowe, 
– nieuregulowanym stanem prawnym dotychczasowego lokalu, 
– opłatami parkingowymi w centrum miasta, 
– brakiem sal wykładowych, komputerowej oraz archiwum. 
 
Na podstawie podjętych decyzji: 
1) Uchwały nr 6 XXIX Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi z dnia 1 marca 2013 r.  
     w sprawie pokrycia kosztów związanych z zakupem lub najmem bądź dzierżawą oraz remontem  
     nieruchomości przeznaczonej na nową siedzibę Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi, 
2) Uchwały nr 788/VI Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi z dnia 5 września 2013 r.  
     w sprawie nowej siedziby Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi, 
3) Uchwały nr 1072/VI Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi z dnia 8 kwietnia 2014 r. 
     w sprawie zawarcia umowy z Urzędem Miasta Łodzi na warunkach określonych w projektach umowy  
     najmu i umowy dzierżawy budynku znajdującego się w Łodzi przy ul. Emilii Plater 34, udało się po wielu  
     dniach i godzinach negocjacji z władzami miasta przystąpić do realizacji adaptacji budynku oraz  



     uporządkowania terenu wokół co stało się wielkim wyzwaniem. Dzięki zaangażowaniu i poświęceniu  
     wielu osób z naszego samorządu i ludzi dobrej woli którzy nieśli wolontaryjnie bezinteresowną pomoc  
     udało się osiągnąć zamierzony cel. 
 
Pani Hanna Zdanowska – Prezydent Miasta Łodzi na uroczystości otwarcia podkreśliła ważność podjętej 
inwestycji i z wielkim uznaniem odniosła się do trudu oraz determinacji jaka towarzyszyła negocjacjom 
warunków przejęcia budynku by OIPiP miała swoje właściwe miejsce.  
 
Przebieg prac i działań adaptacyjnych - przeprowadzono remont podłóg – położono wykładziny, 
instalacje elektryczne i komputerowe, wymieniono drzwi, pomalowano ściany, zakupiono brakujące meble 
itp. Na parterze zorganizowano zaplecze administracyjno-biurowe, archiwum oraz serwerownię a także aulę, 
która może pomieścić ponad 150 osób. Na piętrze sale wykładowe i salę komputerową, salę do ćwiczeń, 
bibliotekę z wydzieloną czytelnią. Zagospodarowano i uporządkowano teren w części zielonej a także 
utwardzonej wokół budynku. Poza firmami remontowymi w uporządkowaniu i organizacji całego 
przedsięwzięcia udział brali członkowie samorządu i osoby dobrej woli, którzy wolontaryjnie 
i bezinteresownie poświęcając swój własny wolny czas, pracowali dla dobra wszystkich pielęgniarek 
i położnych łódzkiego samorządu. 
Pozyskanie nowej placówki pozwoliło zwiększyć liczbę edycji wszystkich form kształcenia, które na chwilę 
obecną odbywają się w 6 salach wykładowych oraz sali komputerowej.  
Zrealizowano potrzebę zwiększenia powierzchni biblioteki a także wydzielonej osobnej czytelni, co pozwala  
na powiększenie zbiorów bibliotecznych, które do tej pory były ograniczane powierzchnią i obciążeniem 
nośności stropów. Zgromadzona dotychczas dokumentacja, od 1991 roku - powstania samorządu 
dokumentacja została posegregowana według działów. Czekamy na procedurę archiwizacyjną, która jest w 
trakcie przygotowania przez NRPiP.        
                                                     
Kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych realizowane jest przez naszą Izbę, jako jedno z zadań 
priorytetowych. Poszczególne formy kształcenia podyplomowego w minionym roku prowadzono zgodnie  
z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 29 października 2003 r. w sprawie wykazu 
dziedzin pielęgniarstwa oraz dziedzin mających zastosowanie w ochronie zdrowia, w których może być 
prowadzona specjalizacja i kursy kwalifikacyjne i na podstawie zatwierdzonych przez Centrum Kształcenia 
Podyplomowego w Warszawie, uszczegółowionych programów a następnie wydanej decyzji 
administracyjnej. Akt prawny obowiązywać będzie do 15 sierpnia 2015 roku w związku z powyższym 
według nowych uregulowań zmieniony zostanie plan kształcenia na kolejny rok kalendarzowy w oparciu 
o obowiązujące zasady programowe.  
Organizacja kształcenia podyplomowego odbywa się nie tylko w siedzibie Okręgowej Izby ale i w zakładach 
pracy, zgodnie z uprzednio złożonymi wnioskami oraz terminami realizacji i miejscem zatwierdzonym 
uchwałą ORPiP lub Prezydium ORPiP.          
Z poszczególnych edycji szkoleń i kursów zorganizowanych i sfinansowanych z budżetu OIPiP skorzystało 
3 338 osób, w tym m.in.: 
– szkoleniach specjalizacyjnych zwanych specjalizacją w liczbie 10 edycji uczestniczyło 250 osób 

(finansowanych 250 miejsc z budżetu MZ po postępowaniu przetargowym, natomiast finansowanych ze 
środków OIPiP skorzysta 90 osób)  

– kursach kwalifikacyjnych w poszczególnych dziedzinach w liczbie 13 edycji udział wzięło 540  osób, 
– kursach specjalistycznych jako najczęstszej formy kształcenia podyplomowego w kolejnych zakresach 

w liczbie 72 edycji uczestniczyło 2 041 osoby.  
– warsztaty psychologiczne podobnie jak w roku ubiegłym prowadzone były na wniosek z zakładu i na 

jego terenie a udział w nich wzięło 179 pielęgniarek i położnych. 
 
W minionym roku przeprowadzona analiza zapotrzebowania środowiska na poszczególne formy kształcenia 
podyplomowego ułatwi planowane w budżecie środki na ich zorganizowanie oraz zakup niezbędnego 
sprzętu-fantomów i ich ciągłą modernizację i naprawy bieżące.  
W 2014 roku z zaplanowanych 16 nowych form kształcenia podyplomowego zostały zrealizowane 
wszystkie. Decyzja ta podyktowana była dużym zapotrzebowaniem środowiska. W związku z powyższym 
do postępowania przetargowego w Ministerstwie Zdrowia, OIPiP przystąpiła z 5 ofertami oraz szkoleniem 
specjalizacyjnym w dziedzinie pielęgniarstwa geriatrycznego, którą to dziedzinę Minister Zdrowia przed 
postępowaniem przetargowym wskazał jako dziedzinę finansowaną z budżetu państwa. Ogłoszony wynik 
postępowania przetargowego na województwo łódzkie pokazał, iż OIPiP w Łodzi spośród podmiotów, które 
przystąpiły do przetargu jest bezkonkurencyjna, gdyż wszystkie specjalizacje rozpoczęte w 2014 roku 



realizowane będą przez Izbę w Łodzi.  Przeprowadzone kwalifikacje w poszczególnych dziedzinach 
pokazały, iż największym zainteresowaniem cieszyła się specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa 
neonatologicznego. Uchwałą Nr 1423/VIORPiP z dnia 10.12.2014 roku podjęto decyzję o utworzeniu grupy 
17 pielęgniarek i położnych, którym z budżetu OIPiP zostaną dodatkowo sfinansowane koszty uczestnictwa.                      
Szkolenie specjalizacyjne w dziedzinie pielęgniarstwa operacyjnego i pielęgniarstwa kardiologicznego, ze 
względu na brak wymienionej dziedziny w nowym rozporządzeniu i bardzo duże zapotrzebowanie 
środowiska – grupa 36 osób, zostanie sfinansowana z budżetu Izby – od marca 2015 r.   
 
W minionym roku samorząd zmierzył się z problemem dotyczącym uregulowania zasad odpłatności za staże 
odbywane w ramach kształcenia podyplomowego w placówkach podległych Ministerstwu Zdrowia. 
Rozmowy z dyrekcją ICZMP w Łodzi w przedmiocie sprawy nie wpłynęły na ukształtowanie 
konstruktywnych zasad i dla tego ich finał znalazł rozwiązanie w Ministerstwie Zdrowia. Dyrekcja Instytutu 
przyznała zasadność warunków umowy, które de facto nie uległy zmianie. Ze względu na brak konkretnych 
zapisów dotyczących odbywania przez pielęgniarki i położne zajęć stażowych w formie bezpłatnej, złożony 
został wniosek do NRPiP o uregulowanie zasad w przedmiotowym zakresie tak by pielęgniarkom  
i położnym nie blokowano dostępu do ustawowego obowiązku podnoszenia kwalifikacji.  
Przygotowanie programów, uzyskiwanie decyzji administracyjnych, cały proces organizacji kursów                     
i szkoleń to zajęcia czasochłonne, jednak dzięki zaangażowaniu pracowników biura, członków samorządu 
prace te są realizowane a ich kontynuacja odbywa się w trybie ciągłym.  
 
Kształcenie podyplomowe monitorowane jest przez Zespół ds. monitorowania jakości kształcenia. Na 
podstawie wypełnionych przez uczestników ankiet ocenie poddana jest organizacja i przygotowanie bazy 
dydaktycznej, ale przede wszystkim kadra wykładowców oraz opiekunowie staży. W zdecydowanej 
większości szkolenia i kursy organizowane przez OIPIP oceniane są bardzo wysoko. Pojawiające się uwagi 
czy pojedyncze zastrzeżenia poddawane są weryfikacji i korygowane na bieżąco.                                         
 
W minionym roku OIPiP w Łodzi zgodnie z przyjętym harmonogramem kontroli organizatorów kształcenia 
podyplomowego pielęgniarek i położnych wpisanych do rejestru prowadzonego przez Naczelną Radę 
Pielęgniarek i Położnych poddana została kontroli.                                                             
Nie stwierdzono braków zgodności danych. Jedynym zaleceniem pokontrolnym wpisano zakup szaf do 
zarchiwizowanej dokumentacji. Realizacja zalecenia wprowadzona została w plan budżetu na 2015 r. 
 
OIPiP w Łodzi sukcesywnie przekształca się w wiodący ośrodek podnoszący kwalifikacje pip w kształceniu 
podyplomowym elastycznie reagującym na potrzeby środowiska nie tylko w określonych dziedzinach                     
i poszczególnych jego zakresach ale i trybie kształcenia. Realizacja tego celu wymagała i wymaga dalszych 
inwestycji zarówno w nowe zasoby kadrowe, ale i sprzęt gdyż lokalowe zostały osiągnięte i trzeba je tylko 
sukcesywnie doposażać.                                                                                                                                             
 
Dofinansowywanie udziału w kształceniu podyplomowym realizowane jest na wnioski indywidualne lub 
kierowane przez pracodawców według zasad określonych regulaminem dofinansowań ORPiP. 
W minionym roku z dofinansowania skorzystało 596 osób, a 29 pielęgniarek ukończy specjalizację 
finansowaną przez Izbę, a organizowaną przez Wojewódzkie Centrum Zdrowia Publicznego w Łodzi. 
Ponadto 41 osoby – członków organów skierowała Okręgowa Rada do udziału w konferencjach.    
 
Zarządzeniem Wojewody Łódzkiego w 2014 roku zlikwidowano Wojewódzkiego Centrum Zdrowia 
Publicznego w Łodzi. Umowa o współpracy OIPiP w Łodzi a WCZP w Łodzi na realizację szkolenia 
specjalizacyjnego w dziedzinie pielęgniarstwa rodzinnego program dla pielęgniarek, uległa rozwiązaniu                  
w listopadzie. Powyższa forma kształcenia w celu dalszej kontynuacji musiała być przekazana OIPiP, tak by 
w roku 2015 zakończył się egzaminem państwowym 
W minionym roku OIPiP kontynuowała procedowanie z Centrum Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek 
i Położnych złożonego wniosku pielęgniarek i położnych I CZMP celem wydania opinii dotyczącej  
utworzenia programu ramowego do kursu specjalistycznego „Opieka nad noworodkiem z ciężką 
niewydolnością oddechową pozaustrojowe utlenowanie krwi (ECMO)”– program dla pielęgniarek                     
i położnych. W korespondencji podkreślano zasadność opracowania programu do ww. kursu. Podjęte 
działania są w toku realizacji. Wystąpiono do NRPiP o kolejną interwencję.  
 



W dniu 12.06.2014 roku OIPiP zorganizowała przy udziale komisji pielęgniarek rodzinnych konferencję               
nt. „ Współczesne aspekty pielęgniarstwa podstawowej opieki zdrowotnej ”. Konferencja ta zainicjowała 
nowe trendy w pielęgniarstwie POZ.  
Komisja kształcenia, promocji i rozwoju zawodu realizując plan pracy zorganizowała w dniu 30.06.2014 
roku konferencję nt. „Pielęgniarka i Położna - przyjacielem dorosłego i dziecka.” 
Jak się okazało środowisko pielęgniarek i położnych wykazało bardzo duże zainteresowanie poruszanymi 
zagadnieniami. 
Zorganizowana w listopadzie minionego roku konferencja z ramienia komisji pielęgniarek 
epidemiologicznych o wiodącym temacie „HIV/AIDS-mity i teraźniejszość” przybliżyła tematykę, która jest 
przedmiotem wielu rozbieżności.    
 
Dzięki działaniom przedstawicieli Samorządu Pielęgniarek i Położnych w roku ubiegłym na Uniwersytecie 
Medycznym w Łodzi ponownie odbyła się uroczystość zwana „czepkowaniem”. Na uroczystości absolwenci 
kierunku Pielęgniarstwo i kierunku Położnictwo oprócz otrzymania dyplomów nadane mieli symbole 
zawodowe i złożyli „Przysięgę Pielęgniarki i Położnej”. Absolwentom, którzy uzyskali najlepsze wyniki             
w nauce ufundowało nagrody książkowe.   
 
Zadanie administracyjne realizowane przez OIPiP to również rejestr podmiotów prowadzących 
kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych na obszarze działania Izby. Działalność ta na 
podstawie złożonych dokumentów po wpisaniu do właściwego rejestru podlega również kontroli w zakresie  
poprawności ich działań. 
W minionym roku dokonano 33 wpisy do rejestru organizatorów na wymienione ustawowo formy 
kształcenia podyplomowego. 
Powyższe zadanie ma na celu kontrolę zgodności danych objętych wpisem do rejestru oraz zapewnienie 
odpowiedniej do realizacji programu kształcenia bazy dydaktycznej, w tym dla szkolenia praktycznego.             
W 2014 roku w wyniku przeprowadzonych kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości w kontrolowanych 
podmiotach. 
 
Udostępnianie powiększających się zbiorów bibliotecznych oraz prenumerata fachowych czasopism dla 
rejonów wyborczych, wydawanie biuletynu, a także współpraca naszych członków samorządu w organizacji 
konferencji, spotkaniach szkoleniowych organizowanych przez firmy, to realizacja zadań podkreślających 
edukacyjną rolę pielęgniarek i położnych, które w promowaniu naszych zawodów widoczne są również                 
w szkołach i przedszkolach.  
 
W zakresie procesu doskonalenia zawodowego, uzupełnianiu wiedzy istotne znaczenie ma przede wszystkim 
stały dostęp do najnowszej, fachowej literatury oraz materiałów źródłowych, które członkom naszego 
samorządu zapewniamy poprzez zbiory biblioteczne, które sukcesywnie zwiększają swoją liczbę a obecnie 
liczą 2 069 tytułów.  
W roku ubiegłym z biblioteki skorzystało 2 441 osób wypożyczając 3 849 książek, przy aktualnej liczbie 
czytelników, która wyniosła 1 919 osób. Podjęta uchwała zatwierdzająca koszty corocznej oprawy 
czasopism w prenumeracie ciągłej wpłynęła na oprawę czasopism. „Magazyn Pielęgniarki i Położne” 
sukcesywnie się zwiększa i w 2014 r. wynosiła 439 egzemplarze dla rejonów wyborczych.  
 
W minionym roku za pośrednictwem Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych członkowie samorządu po 
złożonym wniosku w OIPiP a następnie nadanym odpowiednim kodzie PIN i jego uaktywnieniu uzyskali 
bezpłatny dostęp do wirtualnej czytelni IBUK Libra. Księgozbiór umożliwia korzystanie ze specjalistycznej, 
naukowej i popularnonaukowej publikacji w języku polskim z zakresu medycyny, psychologii, prawa                 
i innych dziedzin. Platforma pozwala nie tylko czytanie książek ale również zaawansowaną pracę z tekstem. 
 
Działalność informacyjna to przede wszystkim wspólne spotkania. Podobnie jak w roku ubiegłym, zgodnie 
z przyjętym przez ORPiP harmonogramem, spotkania z pełnomocnikami (jeden raz w miesiącu), oraz  kadrą 
kierowniczą (co dwa miesiące) odbywały się cyklicznie, a także spotkania z członkami samorządu                    
w zakładach pracy również miały wymierny charakter. Pełnomocnicy spotkali się 8 razy, a kadra 
kierownicza na spotkaniu była 5 razy.  
Strona internetowa OIPiP (www.oipp.lodz.pl), ulega bieżącej aktualizacji. Komunikaty oraz wszelkie 
informacje dotyczące działalności samorządu zamieszczane są w trybie ciągłym.            
Kontakty z członkami samorządu za pośrednictwem zaktualizowanych przez pracowników biura adresów 
e:mail pozwoliły opiniować projekty aktów prawnych w trybie cito. 



Działalność wydawnicza biuletynu OIPiP cieszy się bardzo pozytywnym odbiorem czytelników nie tylko                 
z naszego środowiska ale również z innych samorządów co przekłada się na prośby przedruku wielu 
artykułów. 
Członkowie samorządu informowani są przede wszystkim o realizowanych zadaniach, zmianach 
legislacyjnych, projektowanych czy dokonanych w aktach prawnych a także omawiane są na bieżąco 
zgłaszane problemy oraz sposoby ich rozwiązywania. Na wyżej wymienionych spotkaniach rozdawane są            
w formie kserokopii, materiały, które mają istotne znaczenie dla naszych zawodów.  
Kolejny sposób przekazywania informacji, to przede wszystkim kontakt z członkami samorządu w zakładzie 
pracy czy rejonie wyborczym poprzez chociażby wspólne spotkania, dyżury pełnomocników,                     
czy zamieszczane materiały w tablicach ogłoszeń, które pozwalają na bieżący przepływ aktualnych 
informacji. 
W minionym roku odbywały się spotkania przedstawicieli Okręgowej Rady w zakładach pracy, organach 
założycielskich oraz w Urzędach: Miasta, Wojewody czy w Funduszu Zdrowia. 
Działalność informacyjną propagujemy również za pośrednictwem naszych emerytowanych koleżanek, które 
zrzeszone są w prężnie działającym przy OIPiP Kole Emerytowanych Pielęgniarek i Położnych. W planie 
budżetu na 2015 r. ORPiP ponownie dofinansowuje działalność koła.  
Tak jak w roku ubiegłym z inicjatywy członkiń Koła, Okręgowa Rada przyjęła pomysł zorganizowania 
paczek z życzeniami świątecznymi dla emerytowanych koleżanek.                                      
 
Współpraca z towarzystwami naukowymi, stowarzyszeniami oraz OZZPiP Regionu Łódzkiego to także 
integracja środowiska i przepływ informacji. Kontynuujemy spotkania z konsultantami wojewódzkimi 
powoływanymi przez Wojewodę Łódzkiego w poszczególnych dziedzinach pielęgniarstwa i położnictwa      
z rekomendacji ORPiP.  
W minionym roku ORPiP podtrzymała rekomendację w dziedzinie pielęgniarstwa ratunkowego czekamy na 
wręczenie nominacji.           
        
Prowadzenie agencji zatrudnienia – pośrednictwa pracy 
Działalność w tym zakresie przez OIPiP jest nadal realizowana. Upoważnienie Ministra Pracy do 
prowadzenia agencji zatrudnienia - pośrednictwa pracy dało podstawę do jego kontynuacji. 
W 2014 r. w agencji zatrudnienia w zakresie pośrednictwa pracy zarejestrowanych było 73 pielęgniarek               
i położnych poszukujących pracy z czego 49 pielęgniarek i położnych za pośrednictwem agencji 
zatrudnienia znalazło pracę. Położne nadal mają trudności w znalezieniu zatrudnienia. OIPiP wspiera 
koleżanki w podejmowanych działaniach.  
 
W IV kwartale minionego roku OIPiP w Łodzi kontrolowana była przez Wojewódzki Urząd Pracy.                     
W wyniku przeprowadzonych czynności stwierdzono, iż agencja prowadzona jest prawidłowo                     
a przedstawione dokumenty są zgodne z Krajowym Rejestrem Agencji Zatrudnienia.  
  
Bezrobotni to osoby szukające pracy, często migrujący między Izbami lub chcącymi wyjechać za granice. 
Osobom zainteresowanym wyjazdami za granicę przekazywana jest informacja w obszarze wskazówek, 
gdyż w każdym z przypadków należy dokładnie przeanalizować przedstawioną ofertę i sprawdzić 
proponowane warunki oraz autentyczność podawanych informacji. 
 
Na miejsca pracy ma wpływ rozporządzenie Ministra Zdrowia w sprawie sposobu ustalania minimalnych 
norm zatrudnienia pielęgniarek i położnych w podmiotach leczniczych niebędących przedsiębiorstwami               
z dnia 28 grudnia 2012 r., Rozporządzenie to pomimo negacji zarówno NRPiP jak i OZZPiP, nie znalazło  
ze strony Ministerstwa Zdrowia akceptacji. 
W związku z powyższym NRPiP na grudniowym posiedzeniu uchwałą podjęła decyzję o wystąpieniu  
do Trybunału Konstytucyjnego z wnioskiem o zbadanie zgodności z Konstytucją PR zapisów ustawy z dnia                
15 lipca 2011 r. o działalności leczniczej, oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego w sprawie 
sposobu przeprowadzenia konkursów na niektóre stanowiska kierownicze w podmiotach leczniczych 
niebędącym przedsiębiorcom a także rozporządzenia Ministra Zdrowia w z dnia 28 grudnia 2012 r. sprawie 
sposobu ustalania minimalnych norm zatrudnienia pielęgniarek i położnych w podmiotach leczniczych 
niebędących przedsiębiorcami.    
 
 
 
 



 
 
 
Pomoc finansowa      
Samorząd udzielając swoim członkom doraźnej bezzwrotnej pomocy finansowej w postaci jednorazowego 
świadczenia pieniężnego – zapomogi losowej, mające na celu poprawę sytuacji finansowej działa na mocy 
przyjętego od 1 stycznia 2014 r. regulaminu.  
Członkowie Komisji Socjalnej po dokonaniu analizy przedłożonych wniosków, przekazują protokolarnie 
dokumenty  na posiedzenie Okręgowej Rady lub Prezydium. Ze względu na obowiązujące przepisy 
podatkowe istotne znaczenie ma udokumentowanie zaistniałego zdarzenia. Ponieważ pomoc finansowana 
jest wyłącznie ze składek członkowskich obowiązującym kryterium, które należy przedstawić w składanym 
dokumencie to przede wszystkim dwuletni okres składkowy poprzedzający datę złożonego wniosku.         
W 2014 roku skorzystało 46 osób z zapomogi losowe na ogólną kwotę 86 400,00 zł. Członkom samorządu, 
którzy nie spełnili warunków regulaminowych w liczbie 14 osób, zmuszeni byliśmy nie przyznać pomocy 
finansowej.        
 
Prowadzenie rejestru to kolejne zadanie ORPiP, które zostało przejęte od administracji państwowej. 
Umowa która jest podstawą finansowania została podpisana z Ministerstwem Zdrowia na zasadach 
obowiązujących w roku poprzednim.     
 
Pielęgniarki i Położne, które mają stwierdzone lub przyznane prawo wykonywania zawodu i są wpisane do 
rejestru prowadzonego przez właściwą ze względu na wykonywanie zawodu Okręgową Radę stają się  
członkami samorządu. Powyższe zadania prowadzone są przez dział rejestru, do którego zadań należy 
również wpisanie czy wykreślenie z rejestru a także dokonywanie adnotacji urzędowych uzupełnianych w 
rejestrze i  dokumencie prawa wykonywania zawodu pielęgniarki/położnej. Okręgowa Rada prowadzi rejestr 
obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej wykonujących na terenie Izby czasowo i okazjonalnie 
zawód pielęgniarki/położnej. Z tym zadaniem wiąże się udostępnianie danych objętych rejestrem   
systemowi informacji w ochronie zdrowia. 
Osobom  chcącym podjąć pracę za granicą czy w państwach Unii Europejskiej rejestr pomaga  w uzyskaniu 
zaświadczeń o kwalifikacjach oraz przebiegu pracy zawodowej czy innych wymaganych prawem informacji. 
W okresie sprawozdawczym wydaliśmy 42 zaświadczenia.   
 
W przypadku wątpliwości co do aktualności danych zawartych w rejestrze pielęgniarek i położnych,            
w szczególności dotyczących wygaśnięcia prawa wykonywania zawodu  
Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych zwracała się do podmiotu prowadzącego zbiory meldunkowe, 
zbiory PESEL oraz ewidencję wydanych i utraconych dowodów osobistych o przekazanie danych 
niezbędnych do aktualizacji rejestrów. 
 
W okresie sprawozdawczym przyjęliśmy 386 uchwał w sprawach związanych z prowadzeniem rejestru,                
na podstawie których podjęto decyzje dotyczące 380 osób.  
Migracja na obszarze naszego kraju sukcesywnie wzrasta, a dla naszej Izby jest dodatnia, gdyż do rejestru 
wpisaliśmy 73 osoby, przy wykreśleniu 42 osób, które przeniosły się na obszar działania innych Izb.  
Według stanu na dzień 1 stycznia 2015 r. w prowadzonym przez nas rejestrze zarejestrowanych jest ogółem                   
17588 osób, w tym 15443 pielęgniarek/pielęgniarzy i 2145 położnych. 
Należy jednak pamiętać, że są to dane szacunkowe, gdyż pielęgniarki i położne pomimo ustawowego 
obowiązku niezwłocznego zawiadamiania o wszelkich zaistniałych zmianach w  danych,  nadal nie 
informują o tym fakcie Okręgowej Izby.                               
 
Dział rejestru zajmuje się przyjmowaniem wniosków o skierowanie na przeszkolenie w związku                     
z niewykonywaniem zawodu łącznie przez okres dłuższy niż 5 lat w okresie ostatnich 6 lat. 
W okresie sprawozdawczym zostało rozpatrzonych 17 wniosków:  
17 osób skierowano na przeszkolenie, 11 osób ukończyło przeszkolenia, 6 jest w trakcie przeszkolenia.   
 
Prowadzenie rejestru wykonywania zawodu pielęgniarki/położnej w formie działalności leczniczej to 
także zadanie realizowane w tym dziale. Działalności ta regulowana jest przepisami prawa.  
  
W okresie sprawozdawczym do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą wpisano  
97 praktyk zawodowych, w tym 80 praktyk pielęgniarek oraz 17 praktyk położnych w tym: 



1) 1 indywidualną praktykę pielęgniarki wykonywaną w gabinecie, 

2) 4 indywidualne praktyki pielęgniarek i 4 położnych wykonywane wyłącznie w miejscu wezwania 

3) 72 indywidualne praktyki pielęgniarki i 12 położnych wykonywanych wyłącznie w przedsiębiorstwie 
podmiotu leczniczego na podstawie umowy z tym podmiotem 

4) 3 indywidualne specjalistyczne praktyki pielęgniarki i 1 położnej wykonywana wyłącznie w 
przedsiębiorstwie podmiotu leczniczego na podstawie umowy z tym podmiotem  

           
Dokonano zmian w zakresie miejsca wykonywania działalności leczniczej w 21 wpisach do rejestru 
podmiotów wykonujących działalność leczniczą: 
1) 17 zmian w praktykach zawodowych pielęgniarek  
2) 1 zmiana w praktyce zawodowej położnej 
3) 1 zmiana w specjalistycznej praktyce zawodowej pielęgniarki 
4) 2 razy zmieniano skład osobowy grupowej praktyki pielęgniarek 

 Wykreślono z rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą 13 praktyk zawodowych                
w tym: 

1) 4  indywidualne praktyki pielęgniarek wykonywane wyłącznie w miejscu wezwania, 

2) 7 indywidualnych praktyk pielęgniarek i 1 położnej wykonywanych wyłącznie w przedsiębiorstwie 
podmiotu leczniczego na podstawie umowy z tym podmiotem, 

3)  1 indywidualną specjalistyczną praktykę pielęgniarki wykonywaną wyłącznie w przedsiębiorstwie 
podmiotu leczniczego na podstawie umowy z tym podmiotem. 

Okręgowa Izba zobowiązana jest do sprawowania nadzoru nad należytym wykonywaniem zawodu przez  
pielęgniarkę lub położną w ramach praktyki zawodowej wpisanej do rejestru podmiotów wykonujących 
działalność leczniczą i sprawdzenia danych zawartych we wniosku ze stanem rzeczywistym. Zadanie  
to realizuje powołany przez Okręgową Radę Zespół wizytacyjny, który uprawniony jest do kontroli danego 
podmiotu wykonującego działalność leczniczą dokonując oceny pomieszczeń, urządzeń, sprzętu  i aparatury 
medycznej oraz wglądu do dokumentacji medycznej. Udzielając wskazówek, służy wsparciem  i pomocą             
w celu zapewnienia poprawnego prowadzenia praktyki.  
W 2014 roku Okręgowa Rada zleciła przeprowadzenie wizytacji 22 praktyk zawodowych, w tym 16 praktyk 
pielęgniarek i 6 praktyk położnych.  
Wizytacje wykazały, iż ww. praktyki zawodowe prowadzona są zgodnie z przepisami ustawy z dnia                     
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 2013.217 j.t.) oraz przepisami wydanymi na jej 
podstawie. 
 
Aktualnie działalność biura jest w trakcie dalszej reorganizacji prowadzonej w sposób systematyczny,               
z uwzględnieniem specyfiki wykonywanej pracy w danym dziale oraz zgodnie z zakresem czynności osób 
na zajmowanych stanowiskach.  
 
Większość postępowań prowadzona była zgodnie z wymogami formalno-prawnymi z zachowaniem 
obowiązującego harmonogramu pracy. Przeprowadzono szkolenie pracowników, zgodnie z przyjętą przez 
ORPiP nową instrukcją ochrony danych osobowych. Dokumentacja biura, która w trakcie zmiany placówki 
została poddana segregacji, zabezpieczono w szafach metalowych, zamykanych z możliwością wglądu do 
nich tylko osób upoważnionych. Pozostała dokumentacja podzielona na działy znajduje się w osobnym 
archiwalnym pomieszczeniu. Czekamy na procedurę archiwizacji dokumentacji, która zgodnie ze złożonym  
wnioskiem na posiedzeniu NRPiP została przekazana do archiwum krajowego. Na bieżąco 
ewidencjonowaniu poddane jest wyposażenie biura OIPiP. Wprowadzone zmiany pozwoliły na 
racjonalizację wydatków.  
Dokona zmiana prawnika zapewniającego obsługę prawną pozwoliła w minionym roku na realizację jednego 
z celów głównych w zakresie ułatwienia dostępu do informacji zarówno w formie pisemnej, telefonicznej 
czy bezpośrednio podczas spotkania.  
Liczba porad prawnych świadczy o częstym łamaniu prawa przez pracodawców oraz wciąż niedostatecznej 
znajomości podstawowych przepisów przez pracowników. Kontynuowaliśmy w związku z tym liczne 
interwencje w sprawach indywidualnych, zgłaszaliśmy problemy do pracodawców, organów założycielskich 
zakładów, ministerstw i innych urzędów i instytucji.  



 
Przeprowadzona analiza spraw prowadzonych przez NIPiP w Warszawie, a także przepływ danych z OIPiP 
do Centralnego Rejestru Pielęgniarek i Położnych, wpłynęła na konieczność dostosowania i aktualizację 
danych w oparciu o zasady określone w  ustawie. Rejestr OIPiP aktualizowany jest na bieżąco ze szczególną 
starannością i terminowością ich wykonania.  
 
W minionym roku Ministerstwo Zdrowia po przesłaniu projektów umów na przekazanie dotacji ze środków 
budżetowych i sposobu jej rozliczania w 2014 roku analogicznie jak w roku poprzednim. 
 
W biurze OIPiP dokonano kolejnej analizy umów finansowych dotyczących jego funkcjonowania,  
co przyniosło wymierne oszczędności. Umowy operatorów telefonów komórkowych z dwóch 
zweryfikowano do jednej umowy.  
 
Analizując zakres podejmowanych zagadnień dotyczących reorganizacji po dokonanej zmianie                     
w zatrudnieniu na stanowisko informatyka w biurze OIPiP  i dokonanym audycie oprogramowań, licencji, 
przydatności posiadanego sprzętu informatycznego, wymieniono sprzęt komputerowy, który zgodnie             
z obowiązującą instrukcją ochrony danych osobowych został podłączony do nowo utworzonej serwerowni               
i zsynchronizowany z właściwym oprogramowaniem. W nowej siedzibie w salach dydaktycznych 
zamontowano na stałe projektory oraz komputery, których w sali komputerowej przyporządkowano do 
danego stanowiska.  
 
Uzupełnieniem sprawozdania są opiniowane akty normatywne, których zestawienie jest dostępne w biurze 
OIPiP, a które zostanie przedstawione Państwu w prezentacji na Zjeździe, udział przedstawicieli ORPiP oraz 
członków samorządu w pracach komisji konkursowych na stanowiska kierownicze w podmiotach 
leczniczych niebędących przedsiębiorcami oraz w komisjach kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych 
kształcenia podyplomowego, spotkaniach konsultacyjnych i uzgodnieniowych, rozmowach                     
z przedstawicielami Władz miasta, województwa, czy NFZ-u dotyczących sytuacji pielęgniarek i położnych 
oraz  udział  w komisji zdrowia co przełożyło się na zmianę uposażenia pielęgniarek zatrudnionych w DPS,  
także w konferencjach, zjazdach, debatach czy spotkaniach Łódzkiego Porozumienia Samorządów Zaufania 
Publicznego, którego zwieńczeniem tegorocznej pracy była wspólnie zorganizowana konferencja                     
nt. „Tajemnica zawodowa powierzona przedstawicielowi zawodu zaufania publicznego” a która stała  
się przedmiotem merytorycznych rozważań minionego roku.  
ORPiP jest obecnie partnerem w rozmowach z władzami miasta, województwa czy łódzkiego oddziału NFZ 
w Łodzi.     
Przedstawione, sprawozdanie z działalności Okręgowej Rady, w trzecim roku VI kadencji, zawiera niektóre  
informacje dotyczące określonych zadań. Jego uszczegółowieniem są, jak zawsze sprawozdania                     
z działalności komisji problemowych i zespołu, wykonania budżetu, realizacji uchwał oraz sprawozdania             
z realizacji zadań poszczególnych organów Izby.  
 
Miniony rok był kolejnym trudnym rokiem, wymagającym kontynuacji rozwiązywania dotychczasowych 
problemów i mierzenia się na bieżąco z nowymi. Całość przedsięwzięcia związana ze zmianą siedziby,            
to działania o skali wielozadaniowej. Praca ta została wykonana przez wiele osób, które bezinteresownie  
w swoim czasie wolnym, angażując się pokazali istotę działalności naszego samorządu czyniąc w ten sposób 
wspólne i innych dobro. Postawa, zaangażowanie oraz nieoceniona pomoc i wsparcie wielu Koleżanek  
i Kolegów, członków samorządu oraz osób pełniących różne funkcje w organach samorządu, 
pełnomocników, przewodniczących komisji, zespołu, pracowników biura OIPiP były i są jak zawsze 
nieocenione, nawet wtedy, gdy zawierały uwagi krytyczne, merytoryczne, za co jestem wdzięczna  
i serdecznie Państwu dziękuję.     
 
 

  Agnieszka Kałużna 
 

Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 
 

 
Członek Prezydium Zjazdu                                                           Przewodnicząca Zjazdu 

                     Bożena Pawłowska                         Maria Cianciara 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLAN WYKONANIE

A 3 919 900,00 3 845 370,90

1 3 570 000,00 3 542 944,42
2 170 000,00 157 370,83
3 30 000,00 18 659,50

7 736,50
7 623,00
3 300,00

4 149 900,00 126 396,15
Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa opieki długoterminowej 26 932,89
Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa neonatologicznego 32 012,48
Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa opieki długoterminowej 29 105,33
Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa epidemiologicznego 36 799,95

Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa epidemiologicznego 165,00
Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa onkologicznego 379,50
Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa geriatrycznego 126,50
Specjalizacja w dziedzinie pielegniarstwa nefrologicznego 236,50
Specjalizacja w dziedzinie pielegniarstwa rodzinnego 192,50
Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa neonatologicznego 445,50

B 2 687 000,02 2 532 792,98

1 178 500,00 177 147,22
2 120 000,00 86 400,00

86 400,00
3 1 409 663,42 1 337 251,91

482 908,04
111 837,07
567 815,00

174 691,80
4 159 900,00 150 316,05

80 691,45
21 230,00
16 928,40

933,57
30 532,63

5 61 000,00 54 246,23
5 009,51
1 307,08

160,00
47 769,64

6 48 969,00 48 969,00
7 50 467,60 45 114,75

24 501,40
2 869,20

d)

e)
f)
g)
h)
i)

WYKONANIE ZA 2014 ROK

WYSZCZEGÓLNIENIE

Przychody z działalności statutowej ogółem, w tym:

Składki brutto określone statutem
Dotacje na zadania zlecone
Inne przychody
rejestr podmiotów wykonujących działalność leczniczą
rejestr podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych
inne przychody
Specjalizacje finansowane z MZ 
a)
b)
c)
d)

Koszty realizacji zadań statutowych ogółem, w tym:

Odpis składek członkowskich dla NIPiP 5%
Pomoc finansowa
a) zapomogi 

Szkolenia ogółem, w tym:
a) wnioski indywidualne
b) organizatorzy zewnętrzni
c) OIPiP

d)
koszty administracyjne /wynagrodzenie, narzuty na wynagr., materiały, wysyłka, sprzęt do 
prowadzenia zajęć itp./

Biuletyn ogółem, w tym:
a) poligrafia (druk)
b) wynagrodzenie redaktora, honoraria za artykuły
c) dystrybucja do odbiorców
d) inne-informatyk, folia, zdjęcia, Rada Redakcji
e) koszty administracyjne /wynagrodzenie, narzuty na wynagr./

Biblioteka ogółem, w tym:
a) księgozbiór
b) czasopisma
c) introligator
d) koszty administracyjne /wynagrodzenie, narzuty na wynagr.,drobne zakupy,inne/

Grupowe ubezpieczenie OC pielęgniarek i położnych
Rejony wyborcze (zakłady) ogółem, w tym:
a) czasopisma
b) dojazdy pełnomocników

17 744,15
8 6 000,00 5 995,11

2 147,56
3 448,05

399,50
9 38 000,00 34 739,45

25 857,17
8 882,28

c) koszty administracyjne /wynagrodzenie, narzuty na wynagr., materiały, art spożywcze/
Okręgowy Zjazd ogółem, w tym:
a) dojazdy delegatów
b) drobne zakupy
c) materiały, wysyłka

Koszty organów ogółem, w tym:
a) dojazdy, wynagrodzenie, miesięczny ryczałt
b) materiały, wysyłka, art. spożywcze i inne koszty



 

 

 

Członek Prezydium Zjazdu                                                           Przewodnicząca Zjazdu 

                     Bożena Pawłowska                         Maria Cianciara 

 

10 55 500,00 52 933,42
7 062,10
2 536,98

zespoły ds. jakości kształcenia 24 000,85
3 974,72

komisje wizytacyjne-podmiotów prowadzących kształcenia podyplomowe 2 279,32
13 079,45

11 15 000,00 10 483,97
12 16 000,00 15 085,11

9 790,00

5 295,11
13 144 900,00 136 115,55

Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa neonatologicznego 30 709,03
Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa opieki długoterminowej 25 786,12
Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa opieki długoterminowej 36 074,33
Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa epidemiologicznego 37 315,95
Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa epidemiologicznego 690,00
Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa onkologicznego 904,50
Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa geriatrycznego 1 136,12
Specjalizacja w dziedzinie pielegniarstwa nefrologicznego 1 286,50
Specjalizacja w dziedzinie pielegniarstwa rodzinnego 1 242,50
Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa neonatologicznego 970,50

14 307 000,00 306 938,94
materiały biurowe, energia elektryczna, niskocenne składniki 51 138,10

61 389,30
wynagrodzenie, narzuty na wynagrodzenia 179 190,57

15 220,97

15 Prowadzenie działalności informacyjnej 8 100,00 7 732,75
16 44 500,00 41 310,38
17 23 500,00 22 013,14

C 1 310 266,00 1 155 227,96

1 241 000,00 196 972,16
46 990,28
33 277,75

116 704,13
2 340 000,00 316 129,81

118 277,03
45 018,72

remont - malowanie ścian, remont podłóg itp. 152 834,06
3 680 000,00 600 179,86
4 34 266,00 31 862,13
5 15 000,00 10 084,00

D 4 500,00 13 962,57
E 20 000,00 18 153,38

a)
b)

Koszty zespołów i komisji problemowych ogółem, w tym:
a) dojazdy członków komisji
b) wysyłka, art. spożywcze i inne koszty
c)
d) komisje wizytacyjne-podmiotów wykonujących działalność leczniczą
e)
f) koszty administracyjne /wynagrodzenie, narzuty na wynagr/

Kompensaty wynagr. osób pracujących na rzecz samorządu
Inne nieprzewidziane koszty ogółem, w tym:
a) Koło Emerytek

b) Inne nieprzewidziane koszty
Specjalizacje finansowane z MZ 
a)
b)
c)

Zadania zlecone

usługi obce, czynsz

inne koszty
c)
d)

Rejestr podmiotów wykonujących działalność leczniczą
Rejestr podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych

Koszty administracyjne ogółem w tym:

Zużycie materiałów i energii ogółem, w tym:
a) materiały biurowe, gospodarcze itp.
b) energia elektryczna, CO, woda

c)
niskocenne składniki-meble na wyposażenie sal wykładowych, pomieszczeń 
admnistracyjnych, sali komputerowej, sprzęt informatyczny, wyposażenie serwerowni, 
oprogramowania, projektory itp.

Usługi obce ogółem, w tym:

a)
telefon, poczta, prowizja bankowa, konserwacja sprzętu, monitoring, pralnia, przeprowadzka, 
sprzątanie pomieszczeń, radca prawny itp.

b) czynsz za najem lokalu, usługi komunalne
c) 

Wynagrodzenia oraz ubezp.społeczne i inne świadczenia na rzecz pracowników
Amortyzacja środ.trwałych i wartości niematerialnych i prawnych
Pozostałe koszty administracyjne ogółem

Pozostałe przychody ogółem - noclegi, ksero, darowizny 
Pozostałe koszty

h)
i)
d)

d)
e)
f)
g)

F 89 500,00 68 909,36
G 50,00 0,50
H 0,00 0,00
I 3 416,02 3 416,02

3 416,02

3 931 658,85 Stan konta na 31.12.2014
3 706 174,82 WBK lokaty-nocne 3 726 030,36

Zysk   225 484,03 WBK lokaty 169 993,52
PKO lokaty 136 100,00

WBK bieżące 0,00
PKO bieżące 108,69

Kasa 14 358,43
Ogółem 4 046 591,00

Przychody finansowe - oprocentowanie lokat i rachunków
Koszty finansowe
Zysk nadzwyczajny
Postałe przychody ze środków obcych
I Postępowanie w stanach zagrożenia życia - POKL



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 3 XXXI Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi z dnia 6 marca 2015 
roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdań z działalności Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych, Okręgowej 
Komisji Rewizyjnej, Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych i Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej Pielęgniarek i Położnych w Łodzi za okres od dnia 1 stycznia 2014 r. do dnia 31 grudnia 2014 r. 
 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  
OKRĘGOWEJ KOMISJI REWIZYJNEJ W ŁODZI  

ZA 2014 ROK 
 

Okręgowa Komisja Rewizyjna pracowała, w składzie: 
1. Derendarz Halina   - przewodnicząca 
2. Dominowska Jolanta   - za-ca przewodniczącej  
3. Młynek Dorota   - sekretarz 
4. Będkowska Magdalena  - członek 
5. Jaworska Alina   - członek  
6. Kaźmierczak Teresa   - członek 
7. Miazek Magdalena   - członek 
8. Podpora Bożena   - członek  
9. Polak Zofia    - członek 
 

W okresie sprawozdawczym członkowie Okręgowej Komisji Rewizyjnej spotkali się na dziesięciu 
posiedzeniach Komisji. Z posiedzeń sporządzano listy obecności, jak również dokumentowano działania 
Komisji sporządzając protokoły z pracy Komisji, oraz przeprowadzonych kontroli. Okręgowa Komisja 
Rewizyjna przeprowadziła cztery kontrole kompleksowe i siedem kontroli cząstkowych. 
Kontrole poprzedzane były stosownymi uchwałami podejmowanymi przez członków Okręgowej Komisji 
Rewizyjnej. 
Kontrole przeprowadzone przez członków Okręgowej Komisji Rewizyjnej dotyczyły: 
 

1.  Działalności finansowej 
 Zasad prowadzenia kasy 
 Realizacji przyjętego planu finansowego na 2014 r. 
 Prawidłowości ewidencjonowania druków ścisłego zarachowania 
 Poprawności prowadzonej dokumentacji finansowo-księgowej 
 Wpływów składek do Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych z rejonów wyborczych 
 

2.  Działalności merytorycznej 
 Realizacji uchwał podjętych przez ORPiP 
 Realizacji uchwał podjętych przez Prezydium ORPiP 
 Frekwencji na posiedzeniach ORPiP oraz Prezydium 
 Działalności Zespołów i Komisji Problemowych 
 

3.  Funkcjonowania Biura 
 Kontroli dokumentów Biura OIPiP – dotyczących spraw pracowniczych, tj. list obecności, książki 

ewidencji wyjść, prowadzenia książki kancelaryjnej, wykorzystania urlopów wypoczynkowych.       

4.  Działalności szkoleniowej 
 Realizacji zaplanowanych szkoleń finansowanych z budżetu OIPiP w Łodzi 
 

Przedstawiciele Okręgowej Komisji Rewizyjnej uczestniczyli w posiedzeniach Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i Położnych, jak również w posiedzeniu Prezydium ORPiP w Łodzi.  
Przeprowadzane kontrole dotyczące działalności finansowej nie wykazały uchybień i nieprawidłowości 
w pracy OIPiP w Łodzi.  

W imieniu  
Okręgowej Komisji Rewizyjnej 

 
       Halina Derendarz – Przewodnicząca OKR 

 
 

Członek Prezydium Zjazdu                                                           Przewodnicząca Zjazdu 

                     Bożena Pawłowska                         Maria Cianciara 

 



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 3 XXXI Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi z dnia 6 marca 2015 
roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdań z działalności Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych, Okręgowej 
Komisji Rewizyjnej, Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych i Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej Pielęgniarek i Położnych w Łodzi za okres od dnia 1 stycznia 2014 r. do dnia 31 grudnia 2014 r. 

 
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  

OKRĘGOWEGO SĄDU PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH W ŁODZI  
ZA 2014 ROK 

 
1. W 2014 r. do Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi wpłynęło 5 wniosków o ukaranie od 
Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w Łodzi. 
Przedmiotem postępowań było naruszenie przepisów dotyczących wykonywania zawodu określonych w art. 
11 ustawy o zawodach pielęgniarki i położnej z dnia 15 lipca 2011 r. (Dz. U. 2011 Nr. 174, poz. 1039)oraz 
postanowień Kodeksu Etyki Zawodowej Pielęgniarki i Położnej Rzeczypospolitej Polskiej. 
W ww. sprawach okręgowy sąd wydał 5 orzeczeń o ukaraniu. 

 

Ponadto w 2014 r. do Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi Naczelny Rzecznik 
Odpowiedzialności Zawodowej skierował na podstawie art. 48 ust. 6 zd. drugie ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. 
o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. U. Nr 174, poz. 1038) w trzech sprawach zażalenia na 
postanowienie Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 
o umorzeniu postępowań wyjaśniających. W tych trzech sprawach Okręgowy Sąd wydał postanowienie 
o utrzymaniu w mocy zaskarżonych postanowień o umorzeniu postępowań wyjaśniających. 

 

W 2014 r. Okręgowy Sąd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi rozpatrywał zażalenie pokrzywdzonej na 
postanowienie Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 
o zawieszeniu postępowania wyjaśniającego. Postanowienie Okręgowego Rzecznika zostało utrzymane 
w mocy postanowieniem Okręgowego Sądu. 

 

W 2014 r. Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej przy Okręgowej Izbie Pielęgniarek 
i Położnych w Katowicach działając na podstawie art. 43 ust. 3 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie 
pielęgniarek i położnych wystąpił do Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi o przesłuchanie w 
 harakterze świadków dwóch osób pokrzywdzonych w sprawie z zakresu odpowiedzialności zawodowej 
pielęgniarek prowadzonej przez Okręgowego Rzecznika w Katowicach. 

 
2. Okręgowy Sąd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi w ramach pomocy prawnej, w sprawie – sygn. akt: 
OSPiP-I-6/14 przesłuchał na prośbę Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek 
i Położnych w Katowicach 2 świadków – nr sprawy: ORzOZ/5/02/2014. 

 
3. W 2014 r. Przewodnicząca i Członkowie Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 
uczestniczyli w następujących szkoleniach i konferencjach: 
1) Szkolenie członków Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi w dniu 3 lutego 2014 r. przez 
radcę prawnego sprawującego obsługę prawną. W szkoleniu wzięła udział Przewodnicząca i ośmiu 
członków OSPiP w Łodzi. Tematem szkolenia było:  
– przedstawienie orzeczeń, które może wydawać okręgowy sąd pielęgniarek i położnych w sprawach 

z zakresu odpowiedzialności zawodowej pielęgniarek i położnych, 
– omówienie trzech spraw z poprzednich kadencji, w których to sprawach zostały złożone odwołania do 

Naczelnego Sądu Pielęgniarek i Położnych w Warszawie oraz analiza orzeczeń wydanych przez 
naczelny sąd, 

– przedstawienie typowych przewinień zawodowych, które były przedmiotem spraw rozpatrywanych 
w poprzednich kadencjach np. stosowanie przymusu bezpośredniego u pacjenta bez zlecenia lekarskiego, 
podanie leku bez zlecenia lekarskiego lub niezgodnie ze zleceniem lekarskim, niewykonanie zlecenia 
lekarskiego, skargi pielęgniarek i położnych na kadrę kierowniczą, niezachowanie tajemnicy zawodowej, 

2) W Ogólnopolskiej Konferencji „Położna a współczesne prawo” objętej Patronatem Honorowym 
Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych wzięło udział trzech członków OSPiP w Łodzi.  
Wśród tematów znajdowały się również zagadnienia z zakresu ochrony danych osobowych i Customer 
service oraz  jego rola w położnictwie.  
3) w dniu 5 listopada odbyła się konferencja pt. „Tajemnica zawodowa powierzona przedstawicielowi 
zawodu zaufania publicznego”, zorganizowana z inicjatywy Łódzkiego Porozumienia Samorządów 
Zawodów Zaufania Publicznego. Udział w niej wzięło dwóch członków okręgowego sądu. 



 
4. Ponadto w 2014 r. : 
– pełnione były dyżury przez Przewodniczącą OSPiP w Łodzi i radcę prawnego ds. obsługi OSPiP 

w Łodzi w każdy pierwszy i trzeci poniedziałek miesiąca oraz  w razie potrzeby w innych terminach.  
– udzielane były porady z zakresu zagadnień związanych z odpowiedzialnością zawodową pielęgniarek 

i położnych w czasie dyżurów w siedzibie Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi. 
– zostały przeprowadzone konsultacje telefoniczne przez Przewodniczącą OSPiP w Łodzi w sprawach 

zgłaszanych przez pielęgniarki i położne z zakresu odpowiedzialności zawodowej oraz z zakresu prawa 
pracy. 
 

Grażyna Kozak 
 

Przewodnicząca Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych 
 
 
 

 
 

Członek Prezydium Zjazdu                                                           Przewodnicząca Zjazdu 

                     Bożena Pawłowska                         Maria Cianciara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 3 XXXI Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi z dnia 6 marca 2015 
roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdań z działalności Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych, Okręgowej 
Komisji Rewizyjnej, Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych i Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności 
Zawodowej Pielęgniarek i Położnych w Łodzi za okres od dnia 1 stycznia 2014 r. do dnia 31 grudnia 2014 r. 

 
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

OKRĘGOWEGO RZECZNIKA ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAWODOWEJ  
ZA ROK 2014 

 
 
Uchwała Nr 5 w dniu 28 lutego 2014 r. podczas obrad XXX OZPiP dokonano zmiany wyboru do pełnienia 
funkcji ORzOZ PiPw Łodzi z dniem 4 marca 2014 r. 
Zmniejszono również  liczbę zastępców z pięciu na czterech; 2 położne i 2 pielęgniarki. 
 
W roku 2014 do organu Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej wpłynęło 17 nowych spraw 
dotycząch pielęgniarek i położnych Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi.  
W dniu 3 marca 2014 r. poprzedni Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej – pani Irena Król przekazała: 
4 sprawy zawieszone, 18 spraw w toku postępowania. 
 
W roku 2014: 
1. Wydano 2 postanowienia o odmowie wszczęcia postępowania wyjaśniającego. 
2. Wydano 19 postanowień o umorzeniu postępowania wyjaśniającego. 
3. Wydano 15 postanowień o wszczęciu postępowania wyjaśniającego. 
4.  Skierowano 5 wniosków o ukaranie do Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych 
5. W 6 sprawach o umorzeniu postępowania wyjaśniającego strony skarżące odwołały się od decyzji 

ORzOZ do NRzOZPiP. 
6. Spraw w toku 7. 
7. Spraw zawieszonych 6. 
8. Przesłuchano 88 świadków. 
Skargi zostały złożone przez: pacjentów, ich rodziny, Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej 
Pielęgniarek i Położnych, Okręgową Izbę Lekarską ,Ministerstwo Zdrowia Departamentu Nadzoru i Skarg, 
Narodowy Fundusz Zdrowia oraz informacje medialne . 
Skargi dotyczyły: 
– niewłaściwego zachowania pielegniarek w stosunku do pacjentów i ich rodzin, nieprzestrzeganie praw 

pacjenta 
– brak dokumentacji pielęgniarskiej lub wpisów do obowiązującej dokumentacji 
– nieetyczne zachowanie pielęgniarek i położnych 
– brak należytej staranności w wykonywaniu obowiązków pielęgnacyjnych i zabiegowych (podanie 

niewłaściwego leku) 
– niewłaściwe zachowanie kadry kierowniczej, brak identyfikacji z zespołem 
– przekroczenie kompetencji zawodowych pielegniark 
 

W ramach prewencji wykroczeń zawodowych Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej 
i Zastępcy przeprowadzili 9 szkoleń na terenie placówek ochrony zdrowia dla 375 pielęgniarek i położnych. 
 
Zgodnie z Uchwałą nr 13 V Krajowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych z dnia 5.12.2007 r. w sprawie 
szkolenia w zakresie wykładni i stosowania prawa dla przewodniczących i członków okręgowych sądów 
pielęgniarek i położnych oraz okręgowych rzeczników odpowiedzialności zawodowej pielęgniarek 
i położnych oraz ich zastępców w dniu 4 czerwca 2014 r.odbyła się wizytacja Naczelnego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej . 
Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej i jego Zastępcy uczestniczyli w szkoleniu w zakresie 
wykładni i stosowania prawa dla Okręgowych Rzeczników Odpowiedzialności Zawodowej. 
Zastępcy Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej brali udział w konferencji „Położna a współczesne 
prawo”. 
Z uwagi na dużą ilość prowadzenia postępowań wyjaśniających rzecznicy byli w biurze rzecznika nie tylko 
w wyznaczonych dniach na dyżurach, ale pracowali również w inne dni. 
Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej na dyżurze  był obecny w każdy poniedziałek i środę 
oraz w zależności od potrzeb.  



Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialnosci Zawodowej uczestniczył w posiedzeniach Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i Położnych oraz w Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych. 
 

Elżbieta Mamińska 
 

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych 
 
 
 
 

Członek Prezydium Zjazdu                                                           Przewodnicząca Zjazdu 

                     Bożena Pawłowska                         Maria Cianciara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uchwała Nr 4 
XXXI Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 

z dnia 6 marca 2015 roku 

 
w sprawie zagospodarowania nadwyżki bilansowej za rok 2014 

 
Na podstawie art. 30 pkt 1 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. Nr 174, poz.1038) 
uchwala się, co następuje: 
 
 

           §1. XXXI Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi zatwierdza bilans, rachunek zysków  
i strat, informacje uzupełniające na koniec roku obrotowego 2014, zgodnie z wymogami ustawy  
o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (tj. z dnia 30 stycznia 2013 r. Dz. U. 2013, poz. 330 ze zm.) - 
art. 49a z zastosowaniem art. 46 ust. 5, pkt 4, art. 47 ust. 4 pkt 4, art. 48 ust. 3, art. 48a ust. 3, art. 48b ust. 4  
jako jednostka mikro – art. 3 ust. 1a pkt 2 (organizacje samorządu zawodowego nie prowadzące działalności 
gospodarczej).  
 
        §2. Nadwyżkę przychodów nad kosztami, czyli zysk na całokształcie działalności Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Łodzi za rok 2014, w kwocie 225 484,03 zł (słownie: dwieście dwadzieścia pięć 
tysięcy czterysta osiemdziesiąt cztery złote i trzy grosze) przeznacza się na zwiększenie funduszu 
statutowego do wykorzystania na działalność statutową w latach następnych. 
 
       §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Członek Prezydium Zjazdu                                                           Przewodnicząca Zjazdu 

                     Bożena Pawłowska                         Maria Cianciara 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uchwała Nr 5 
XXXI Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 

z dnia 6 marca 2015 roku 

 
w sprawie zatwierdzenia budżetu Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych  

w Łodzi na rok 2015 oraz prowizorium budżetowego na I kwartał roku 2016 
 

Na podstawie art. 30 pkt 1 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. Nr 174, poz.1038 
ze zm.) oraz Uchwały Nr 6 z dnia 2 marca 2012 r. XXVIII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi 
w sprawie zasad gospodarki finansowej OIPiP w Łodzi w okresie VI kadencji uchwala się, co następuje: 
 
         §1. XXXI Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi zatwierdza: 
         1. Budżet Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi na rok 2015 wg. zasad określonych 
w załączniku do niniejszej uchwały. 
         2. Prowizorium budżetowe na I kwartał 2016 roku, w wysokości 25% kosztów zawartych 
w poszczególnych pozycjach budżetu na rok 2015. 

 
         §2. XXXI Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Łodzi upoważnia Okręgową Radę Pielęgniarek 
i Położnych w Łodzi do: 
         1. dokonania przesunięć środków finansowych, w przypadkach uzasadnionych, pomiędzy 
poszczególnymi grupami kosztów, 
         2. wykorzystania środków finansowych złożonych na lokatach terminowych na działalność statutową, 
w szczególności na działalność szkoleniową i pomoc socjalną, 

   3. negocjacji i zawarcia pakietu podstawowego ubezpieczenia członków samorządu od 
odpowiedzialności cywilnej zawodowej na rok 2016. 

 
        §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 
 

Członek Prezydium Zjazdu                                                           Przewodnicząca Zjazdu 

                     Bożena Pawłowska                         Maria Cianciara 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do Uchwały Nr 5 XXXI Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Łodzi z dnia 6 marca 2015 roku 
w sprawie zatwierdzenia budżetu Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Łodzi na rok 2015 oraz prowizorium 
budżetowego na I kwartał roku 2016 

 
 

 

PLAN

A 4 077 643,00

1 3 620 000,00
2 170 000,00
3 21 000,00

4 266 643,00
Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa opieki długoterminowej
Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa epidemiologicznego

Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa epidemiologicznego
Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa onkologicznego
Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa geriatrycznego
Specjalizacja w dziedzinie pielegniarstwa nefrologicznego
Specjalizacja w dziedzinie pielegniarstwa rodzinnego
Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa neonatologicznego

B 2 927 453,18

1 181 000,00
2 120 000,00

3 1 471 160,18

4 155 800,00

5 61 000,00

6 47 444,00
7 44 934,00

8 13 250,00

h)

c)
d)
e)
f)
g)

PLAN 2015 rok

WYSZCZEGÓLNIENIE

Przychody z działalności statutowej ogółem, w tym:

Składki brutto określone statutem
Dotacje na zadania zlecone
Inne przychody

a)
b)

rejestr podmiotów wykonujących działalność leczniczą
rejestr podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych
inne przychody
Specjalizacje finansowane z MZ 

Koszty realizacji zadań statutowych ogółem, w tym:

Odpis składek członkowskich dla NIPiP 5%
Pomoc finansowa
a) zapomogi 

Kształcenie pielęgniarek i położnych ogółem, w tym:
a) wnioski indywidualne
b) organizatorzy zewnętrzni
c) OIPiP

d)
koszty administracyjne /wynagrodzenie, narzuty na wynagr., materiały, wysyłka, sprzęt do 
prowadzenia zajęć itp./

Biuletyn ogółem, w tym:
a) poligrafia (druk)
b) wynagrodzenie redaktora, honoraria za artykuły
c) dystrybucja do odbiorców
d) inne-informatyk, folia, zdjęcia, Rada Redakcji
e) koszty administracyjne /wynagrodzenie, narzuty na wynagr./

Biblioteka ogółem, w tym:
a) księgozbiór
b) czasopisma
c) introligator
d) koszty administracyjne /wynagrodzenie, narzuty na wynagr.,drobne zakupy,inne/

Grupowe ubezpieczenie OC pielęgniarek i położnych
Rejony wyborcze (zakłady) ogółem, w tym:
a) czasopisma
b) dojazdy pełnomocników
c) koszty administracyjne /wynagrodzenie, narzuty na wynagr., materiały, art spożywcze/

Okręgowy Zjazd ogółem, w tym:

9 57 400,00

a) dojazdy delegatów
b) drobne zakupy
c) materiały, wysyłka

Koszty organów ogółem, w tym:
a) dojazdy, wynagrodzenie, miesięczny ryczałt
b) materiały, wysyłka, art. spożywcze i inne koszty



 

10 58 200,00

zespoły ds. jakości kształcenia

komisje wizytacyjne-podmiotów prowadzących kształcenia podyplomowe

11 15 000,00
12 23 100,00

13 266 643,00
Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa opieki długoterminowej
Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa epidemiologicznego
Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa epidemiologicznego
Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa onkologicznego
Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa geriatrycznego
Specjalizacja w dziedzinie pielegniarstwa nefrologicznego
Specjalizacja w dziedzinie pielegniarstwa rodzinnego
Specjalizacja w dziedzinie pielęgniarstwa neonatologicznego

14 331 132,00
materiały biurowe, energia elektryczna, niskocenne składniki

wynagrodzenie, narzuty na wynagrodzenia

15 Prowadzenie działalności informacyjnej 8 100,00
16 47 290,00
17 26 000,00

C 1 232 200,00

1 155 200,00

2 285 000,00

remont:okna,remont Ip(malowani,wymiana drzwi) itp.
3 717 000,00
4 60 000,00
5 15 000,00

D 5 000,00
E 1 000,00
F 75 000,00
G 50,00
H 0,00

a)
b)

Koszty zespołów i komisji problemowych ogółem, w tym:
a) dojazdy członków komisji
b) wysyłka, art. spożywcze i inne koszty
c)
d) komisje wizytacyjne-podmiotów wykonujących działalność leczniczą
e)
f) koszty administracyjne /wynagrodzenie, narzuty na wynagr/

Kompensaty wynagr. osób pracujących na rzecz samorządu
Inne nieprzewidziane koszty ogółem, w tym:

Specjalizacje finansowane z MZ 
a)

a) Koło Emerytek

b) Inne nieprzewidziane koszty

Zadania zlecone

usługi obce, czynsz

inne koszty
c)
d)

Rejestr podmiotów wykonujących działalność leczniczą
Rejestr podmiotów prowadzących kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych

Koszty administracyjne ogółem w tym:

Zużycie materiałów i energii ogółem, w tym:
a) materiały biurowe, gospodarcze itp.
b) energia elektryczna, CO, woda

c)
niskocenne składniki-meble na wyposażenie sal wykładowych, pomieszczeń 
admnistracyjnych, sprzęt informatyczny,  oprogramowania,rolety itp. 

Usługi obce ogółem, w tym:

a)
telefon, poczta, prowizja bankowa, konserwacja sprzętu, monitoring, pralnia, przeprowadzka, 
sprzątanie pomieszczeń, radca prawny itp.

b) czynsz za najem lokalu, usługi komunalne
c) 

Wynagrodzenia oraz ubezp.społeczne i inne świadczenia na rzecz pracowników
Amortyzacja środ.trwałych i wartości niematerialnych i prawnych
Pozostałe koszty administracyjne ogółem

Pozostałe przychody ogółem - noclegi, ksero, darowizny 
Pozostałe koszty
Przychody finansowe - oprocentowanie lokat i rachunków
Koszty finansowe
Zysk nadzwyczajny

f)
g)
h)

b)
c)
d)
e)


